

خبر ویژه

تصویب انحصار سلاح در دست ارتش

لبنان و چالش‌های پیشرو؛

آغاز اعتراض از بعدا

رضامینی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

دولت لبنان در نشست اخیر خود تصمیم گرفت که انحصار سلاح در دست نیروهای مسلح این کشور قرار گیرد، اقدامی که گامی مهم در راستای تمرکز قدرت نظامی در چارچوب حاکمیت دولت و کاهش نفوذ گروه‌های شبه نظامی به ویژه حزب... است. این تصمیم بخشی از برنامه‌ای است که به شدت از سوی ایالات متحده آمریکا حمایت می‌شود و هدف اصلی آن خلع سلاح گروه‌های غیردولتی، به ویژه حزب... است. این طرح که توسط فرستاده آمریکا، تام باراک، ارائه شده، با استقبال هیئت دولت لبنان مواجه شد، اما در مقابل واکنش شدیدی رابه دنبال داشت.

تصویر کلان: اهداف و اصول طرح انحصار سلاح

طرح دولت لبنان مبتنی بر چند محور کلیدی است: نخست اینکه تمامی سلاح‌ها باید تحت کنترل و انحصار ارتش لبنان قرار گیرند و هیچ گروه یا سازمان دیگری حق نگهداری سلاح نداشته باشد. این موضوع در قالب بیانیه رسمی کابینه مورد تأیید قرار گرفت. دوم، تأکید بر عقب نشینی کامل نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی از نقاط اشغالی جنوب لبنان مطرح شد تا فضای سیاسی و امنیتی منطقه به سمت بازسازی و ثبات هدایت شود. سوم، تعهد به توقف تمامی فعالیت‌های مسلحانه خارج از چارچوب دولت، از جمله فعالیت‌های حزب... به عنوان قدرتمندترین نیروهای شبه‌نظامی لبنان، بخشی دیگر از این سند است. این رویکرد با هدف افزایش اقتدار و حکومت قانون در کشور، کاهش تنش‌ها و زمینه‌سازی برای امنیت پایدار در لبنان طراحی شده است، اما اجرای آن نیازمند همراهی تمامی احزاب و گروه‌های سیاسی داخلی است.

واکنش‌های داخلی: جدایی و اعتراض وزرای شیعی

بلافاصله پس از اعلام این تصمیم، وزرای وابسته به حزب... و جریان امل اعتراض خود را با ترک جلسه هیئت دولت اعلام کردند. محمد حیدر، وزیر کار لبنان و عضو جریان امل، بیان کرد که موضوع بررسی سند آمریکایی باعث جدایی و خروج وزرای این جریان شد. این گروه‌ها تأکید کردند که «تازمانی که نیروهای صهیونیستی از خاک لبنان خارج نشوند و حملات رژیم اسرائیل متوقف نگردد، هر گونه مذاکره یا تصمیم‌گیری در خصوص خلع سلاح حزب... بی‌معنی است.» این مخالفت ریشه در جایگاه حزب... به عنوان مدافع جنوب لبنان و مقاومت در برابر تجاوزات اسرائیل دارد. لبنانی که در حوزه سیاسی و نظامی عملاً بخشی از پارلمان و دولت لبنان شمرده می‌شود و توان نظامی آن به عنوان برگ برنده امنیتی و استراتژیک لبنان محسوب می‌شود. این خلع سلاح یعنی کاهش نفوذ سیاسی و نظامی حزب...

پیامدهای منطقه‌ای: ادامه تجاوزات و تأثیر بر امنیت لبنان

این تصمیم دولت لبنان در شرایطی اتخاذ شد که تجاوزات نظامی رژیم صهیونیستی علیه جنوب لبنان ادامه دارد و اخیراً حملات هوایی و زمینی منجر به شهادت بیش از ده نفر از جمله افراد غیرنظامی شده است. این وضعیت نه تنها فضای داخلی لبنان را متشنج می‌کند بلکه بار دیگر آشفتنگی‌های منطقه‌ای را بیشتر نمایان می‌سازد. وزیر اطلاع رسانی لبنان، پل مرقص، با اشاره به مواضع کابینه گفت که دولت ضمن تأکید بر عقب نشینی اسرائیل از پنج نقطه در جنوب و لزوم توقف حملات، با طرح الزام نیروهای مسلح لبنان برای کنترل کامل سلاح‌ها موافقت کرده است. این تصمیم در فضای پرتنش امنیتی لبنان و در برابر تحولات منطقه‌ای حساس اتخاذ شده و می‌تواند سرآغاز وارد شدن لبنان به مرحله‌ای جدید در مدیریت بحران‌های امنیتی خود باشد.

واکنش بین‌المللی: حمایت امریکا و زاویه گیری جریانهای داخلی

تام باراک، فرستاده آمریکایی در منطقه، طی پیامی ضمن تبریک به مسئولین لبنانی، این اقدام را اقدامی «تاریخی، جسورانه و درست» توصیف کرد که آغاز اجرای کامل توافقنامه توقف اقدامات خصمانه را ممکن می‌سازد. ایالات متحده با حمایت از این طرح، تلاش می‌کند نفوذ حزب... و گروه‌های شبه نظامی را محدود نموده و روند بازسازی و امنیت را در لبنان تثبیت کند. از سوی دیگر، مخالفان طرح معتقدند که چنین فشارهایی بدون تضمین عقب نشینی اسرائیل و توقف حملات نمی‌تواند به صلح یا ثبات واقعی منجر شود و احتمال تشدید تنش‌های داخلی و تبدیل لبنان به عرصه منازعات جدیت‌ر افزایش می‌یابد. این‌دوگانگی دیدگاه‌های داخلی و ساختاری تا حد زیادی نشانگر پیچیدگی‌های خارج از لبنان و مواج پیش روی برنامه‌های منحل کردن سلاح‌های غیردولتی است.

تصمیم رسمی دولت لبنان برای انحصار سلاح در دست ارتش یک گام بزرگ در جهت افزایش اقتدار دولت و کاهش نفوذ گروه‌های مسلح شبه دولتی در کشور است. با این حال، این تصمیم تنها به برنامه ریزی دقیق و همکاری افشار مختلف سیاسی و اجتماعی لبنان دارد تا بتوان با کمترین هزینه اجتماعی و امنیتی آن را به اجراء آورد.

ترامپ: پایان جنگ اوکراین در دست پوتین است

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که پایان جنگ اوکراین و روسیه در دست پوتین رئیس‌جمهور این کشور است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گفت که من هر کاری که بتوانم برای پایان جنگ در اوکراین انجام می‌دهم. وی با این ادعا که پایان جنگ اوکراین و روسیه در دست ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور است گفت: من دوست ندارم خیلی منتظر بمانم و معتمد که آنچه در اوکراین رخ می‌دهد، یک لکه ننگ است. ترامپ گفت: پوتین نباید قبل از دیدار با من با زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین دیدار کند.

سفر

مستوره/راهبردی | گروه تحریریه news@naslefarda.net

احکام جدید رهبر انقلاب در نهادهای امنیتی کشور، آغازگر فصل تازه‌ای در آرایش قدرت و سیاست‌گذاری‌های امنیتی ایران است. این تحولات نه تنها در داخل نهادهای تصمیم‌گیر تأثیرگذار خواهد بود، بلکه پیام‌روشنی به جریان‌های سیاسی و گروه‌های فعال در فضای امنیتی و سیاسی کشور دارد. انتصابات جدید در شورای عالی امنیت ملی و شورای دفاع، به ویژه معرفی علی لاریجانی به عنوان نماینده رهبری، نشان‌دهنده تغییر در هندسه قدرت و پیامدهای جدی برای جریان‌های اصولگرا به ویژه جریان پایداری است.

انتصابات جدید: تحولی در شورای عالی امنیت ملی و شورای دفاع

در تازه‌ترین احکام رهبر معظم انقلاب، علی‌اکبر احمدیان و علی شمخانی به عنوان نمایندگان رهبری در شورای دفاع منصوب شدند. این انتصابات که از اهمیت بالایی برخوردارند، بازتابی از توجه ویژه رهبری به ساختارهای راهبردی امنیتی کشور است. به‌ویژه انتصاب علی لاریجانی به عنوان نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی، که هم‌زمان دبیر این شورا نیز هست، قدرت و نفوذ وی را در تصمیم‌سازی‌های کلان امنیتی و منطقه‌ای به شدت افزایش می‌دهد. از سوی دیگر، ابقای سعید جلیلی به عنوان نماینده رهبری در این شورا، هر چند در ظاهر حفظ جایگاه وی محسوب می‌شود، اما در عمل و با توجه به واکنش‌های رسانه‌ای کارشناسی، به معنای کم‌رنگ شدن نقش او را ساختار امنیتی است. این انتصاب‌ها هم‌زمان با خروج تدریجی جلیلی از هسته مرکزی تصمیم‌سازی، به نوعی پیامی روشن به جریان تندرو اصولگرا است.

واکنش‌های رسانه‌ای و سیاسی نسبت به احکام جدید

انتشار این احکام و معرفی چهره‌های جدید و قدیمی در شورا‌های امنیتی، واکنش‌های گسترده‌ای را در فضای مجازی و رسانه‌ها به دنبال داشته است. برخی تحلیل‌گران و فعالان سیاسی با استعبال از انتصاب لاریجانی، او را فردی معتدل و دارای ظرفیت بالای سیاسی می‌دانند که می‌تواند مسیر سیاست‌گذاری‌های امنیتی را به سمت تعادل و تدبیر سوق دهد.

در مقابل، برخی منتقدان از جمله حسین ملانک، دیپلمات پیشین، به صراحت ضعف‌های سیاسی و

سازمان ملل: طرح اشغال غزه فوراً متوقف شود

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، در واکنش به تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی برای اشغال غزه، اعلام کرد که طرح اسرائیل برای تصرف کامل نظامی این منطقه باید فوراً متوقف شود. به گزارش ایرنا، ولکر ترک روز جمعه گفت که این طرح مغایر با حکم دیوان بین‌المللی دادگستری است، مبنی بر اینکه اسرائیل باید هر چه سریع‌تر به اشغال خود پایان دهد. وی همچنین این مسأله را مغایر با تحقق راه‌حل دو دولتی و حق فلسطینیان برای تعیین سرنوشت خود خواند. کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد افزود که اسرائیل باید اجازه امداد رسانی و بدون محدودیت کمک‌های بشردوستانه را بدهد.

سفر

چرخش راهبردی در ساختار امنیتی ایران جدی‌تر، محسوس‌تر

«شعام» باترکیب تازه



ظرفیت کمتر جلیلی نسبت به لاریجانی را مورد توجه قرار داده و بر ضرورت پذیرش این تغییر تأکید کردند. همچنین، محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، با لحنی کنایه‌آمیز جایگاه جلیلی را در شورا ناچیز خوانده و این انتصابات را پایان دوران نفوذ جریان پایداری تفسیر کرده است. در عین حال، چهره‌های نزدیک به جریان اصولگرا تلاش می‌کنند حضور جلیلی را همچنان دارای اهمیت نشان دهند، اما کلیت فضا حاکی از نوعی چرخش در آرایش سیاسی-امنیتی است که لاریجانی را به عنوان محور جدید قدرت معرفی می‌کند.

پیامدهای سیاسی انتصابات: از جریان پایداری تا جریان اعتدال

تحلیل‌گران سیاسی این انتصابات را نشانه‌ای از کنار گذاشتن تدریجی جریان پایداری از هسته مرکزی قدرت و تضعیف نفوذ آن در نهادهای امنیتی می‌دانند. تهدات و مصوبات سفرهای امجد است که هزینه قابل توجهی را برای دولت ایجاد کرده است. برای نمونه، هزینه هر سفر استانی رئیس‌جمهور به‌طور میانگین ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان (یعنی بیش از ۳ میلیارد و ۶۲۰ میلیون تومان) صرف پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان همراه در این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

اروپا: اقدام اسرائیل شبیه به نسل کشی است

معاون اجرایی رئیس کمیسیون اروپا گفت اقدامات رژیم صهیونیستی در نوار غزه «بسیار شبیه» نسل کشی است، زیرا فلسطینی‌ها هدف قرار می‌گیرند، شهید می‌شوند و محکوم به مرگ از گرسنگی هستند. به گزارش ایسنا، «ترزاریا» معاون اجرایی رئیس کمیسیون اروپا به نشریه پالتیکو گفت: «آنچه ما در غزه شاهدش هستیم جمعیتی است که هدف قرار می‌گیرند، کشته می‌شوند و محکوم به مرگ از گرسنگی هستند. جمعیتی محصور شده، بدون خانه یا خانه‌هایی در حال ویران شدن، بدون غذا، آب دارو که دسترسی به آنها ممنوع است و حتی زمانی که برای دریافت کمک‌های بشردوستانه تلاش می‌کنند، در معرض بمباران و تیراندازی قرار دارند.»

سیاست

NasleFarda.net
naslefardaonline
naslefardaonline

naslefardaonline

بیشتر در ترکیب اعضای شورا می‌تواند به کاهش تنش‌ها و اتخاذ راهکارهای متعادل‌تر در مسائل داخلی و خارجی کمک کند.

چشم‌انداز تحولات امنیتی و سیاسی ایران

کارشناسان سیاسی معتقدند که انتصابات اخیر در شورای عالی امنیت ملی و شورای دفاع، نشانه‌ای از تحولی جدی در ساختارهای قدرت ایران است. این تغییرات علاوه بر اینکه پیام روشنی به جریان‌های سیاسی اصولگرا ارسال می‌کند، می‌تواند زمینه‌ساز سیاست‌گذاری‌های جدید و واقع‌بینانه‌تر در عرصه امنیتی باشد. یکی از کارشناسان برجسته می‌گوید: «این انتصابات نه فقط یک جابه‌جایی فردی، بلکه نشان‌دهنده تغییر استراتژیک در نگاه نظام به مسائل امنیتی است. تمرکز قدرت در دست فردی مانند لاریجانی، که تجربه و توان مدیریتی بالایی دارد، می‌تواند به مدیریت بهتر بحران‌ها و استفاده بهینه از ظرفیت‌های داخلی و خارجی کمک کند.»

از سوی دیگر، کارشناسان مسائل سیاسی بر این باورند که جریان پایداری باید پس از این تحولات، بازنگری در استراتژی و رویکردهای خود داشته باشد تا بتواند در فضای جدید جایگاه خود را پیدا کند. حذف تدریجی چهره‌های تندرو از هسته اصلی تصمیم‌گیری، نشانه‌ای از تمایل به حرکت به سوی سیاست‌های متعادل‌تر است که می‌تواند فضای سیاسی کشور را بهبود بخشد.

احکام جدید رهبری در شورای عالی امنیت ملی و شورای دفاع، فصل جدیدی در ساختار قدرت و سیاست‌گذاری‌های امنیتی ایران رقم زده است. انتصاب علی لاریجانی به عنوان نماینده رهبری و تقویت نقش او در تصمیم‌سازی‌های امنیتی، نشان‌دهنده حرکت به سمت تعادل و اعتدال در سیاست‌های امنیتی کشور است. در مقابل، کاهش نقش سعید جلیلی و جریان پایداری، بیانگر تغییر در آرایش سیاسی-امنیتی و بازتعریف جایگاه گروه‌های مختلف اصولگرا است. این تحولات نه تنها پیام داخلی به جریان‌های سیاسی دارد، بلکه به نوعی سیگنالی به جهان پیرامون ایران درباره تغییر رویکردهای امنیتی و راهبردی کشور محسوب می‌شود. با توجه به پیچیدگی‌های منطقه‌ای و فشارهای بین‌المللی، این تغییرات می‌تواند مقدمه‌ای برای تحولات گسترده‌تر در سیاست داخلی و خارجی ایران باشد که به نفع ثبات و امنیت ملی کشور خواهد بود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

این سفرها می‌شود.

</